SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA n° 019/PROPEPGIUFFS/2017
F F

Ministério da Educação 	 O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA
Universidade Fra

	 UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do

Avenida
E 	 Magnífico Reitor através da Portaria n° 1 500/GRIUFFS/20 13, resolve:

Chapecá - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

Art. 1  DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para constituírem
www.uffs.edu .or 	a Banca Examinadora de Defesa de Dissertação do Mestrando em Ciência
contato©uffs.ed 	e Tecnologia Ambiental MAURÍCIO ALBERTONI SCARIOT intitulada

"Qualidade de sementes de trigo colhidas com diferentes teores de
água e armazenadas em sistema convencional e hermético".

Área de concentração:  Produção Sustentável e Conservação Ambiental

Linha de pesquisa: Sustentabilidade dos Agroecossistemas

Membros 	 Instituição

Prof 	 Orientador/presidente

Prof. Dr. Aitemir  José  MossiLUFFS 	 tador
-

Prof. Dr. Leandro Galon 	'UFFS 	Membro interno

Prof. Dr. Rafael Gomes Dionelio UFRGS 	Membro externo

rof Dr. GismaelFrancisco Perin'UFFS 	Suplente

Art. 21  O Exame de Defesa será realizado no dia 21 de fevereiro de 2017,
às 09h, na sala 206, Bloco A, do Campus Erechim da UFFS.

Art. 30  Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim
Oficial da UFFS.

Chapecó, 30 dei aneiro de 2017

Pro'r. Joviles 	o'ri'61Jr$'isol
Pró-Reit?dë Pesquisa e Pós-øraduaçào